
 

COMUNE DI ORISTANO 
Comuni de Aristanis 

Piazza Eleonora d’ Arborea n° 44, 09170  
www.comune.oristano.it 

Registro Generale Comunale  N. 4217 del 01/12/2015 

 

             COPIA 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Settore Programmazione e Gestione delle Risorse 

Patrimonio e Demanio 

 

REGISTRO GENERALE   N. 4217  REGISTRO DI SETTORE N. 546 

DEL   01/12/2015 

 

OGGETTO: ALIENAZIONE AREE EDIFICABILI DI PROPRIETA' COMUNALE SITE 

NELLA BORGATA MARINA DI TORREGRANDE  PROROGA TERMINI 

PRESENTAZIONE OFFERTE ED ESPERIMENTO ASTA.  

 
 

Copia Analogica Conforme all’ Originale di Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 18, comma 2 , D.P.R. 

n. 445/2000, del D.Lgs 82/2005 e del D.Lgs 235/2010 art. 23 e rispettive norme collegate. 

 

Oristano Lì ___/___/______                                   L’addetto 

         ______________________________

  

 
Copie analogiche di documenti informatici. 

• Le copie su supporto analogico di documento informatico, anche sottoscritto con firma elettronica avanzata, qualificata o digitale, hanno la 

stessa efficacia probatoria dell’originale da cui sono tratte se la loro conformità all’originale in tutte le sue componenti è attestata da un 

pubblico ufficiale a ciò autorizzato. 

 

• Le copie e gli estratti su supporto analogico del documento informatico, conformi alle vigenti regole tecniche, hanno la stessa efficacia 

probatoria dell’originale se la loro conformità non è espressamente disconosciuta. Resta fermo, ove previsto l’obbligo di conservazione 

dell’originale informatico

 



 

COMUNE DI ORISTANO 
Comuni de Aristanis 

 

Determinazione del Dirigente 

Proposta N.5792  

del 01/12/2015 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE    
 

REGISTRO GENERALE N°   REGISTRO DI SETTORE N°  

DEL   

 

Settore Programmazione e Gestione delle Risorse 
Patrimonio e Demanio 

 

OGGETTO: ALIENAZIONE AREE EDIFICABILI DI PROPRIETA' COMUNALE SITE NELLA BORGATA 

MARINA DI TORREGRANDE  PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE OFFERTE ED 

ESPERIMENTO ASTA.  

 

 

IL DIRIGENTE 
 

 

Premesso che con propria determinazione  n. 3955 del 12.11.2015 è stata indetta l’asta pubblica 

per l’alienazione di aree edificabili di proprietà comunale siti nella borgata marina di Torregrande 

- Oristano;  

 

Che con la stessa determinazione sono stati approvati il relativo bando integrale di vendita a 

valere per lo svolgimento della gara, contenente le norme e condizioni di partecipazione, oltre ai 

relativi schemi di domanda di partecipazione a corredo; 

 

Che l’asta pubblica venne indetta per il giorno 03.12.2015 e la presentazione delle offerte doveva 

avvenire entro le ore 13,00 del giorno 01.12.2015;  

 

Che al fine di assicurare gli opportuni criteri di trasparenza e le adeguate forme di pubblicità 

previste dalla normativa vigente, si è provveduto in data 13.11.2015 alla pubblicazione degli atti 

sul sito internet del Comune di Oristano e nel rispettivo albo pretorio Online ; 

Che in data 18.11.2015 e 21.11.2015 si è provveduto alla pubblicazione dell’avviso d’asta sui 

quotidiani regionali di maggiore diffusione; 

Che l’asta pubblica è da tenersi ai sensi dell’art. 73 lett. C e sulla base delle procedure di cui all’art. 

76, comma 2 del R.D. 23.05.1924 n. 827 e cioè con il metodo dell’offerta al massimo rialzo da 

confrontarsi con il prezzo indicato nel bando integrale d’asta; 

Riscontrata la necessità di prorogare i termini previsti nella determinazione n. 3955 del 

12.11.2015, al fine di favorire la più ampia partecipazione all’asta pubblica; 



 
COMUNE DI ORISTANO 

 

  

Determinazione del Dirigente 

 

Visto l’avviso d’asta contenente i nuovi termini per la presentazione delle offerte e per 

l’esperimento dell’asta pubblica di cui trattasi; 

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 relativo alla determinazione a contrarre e relative 

procedure; 

Attesa la necessità di provvedere in merito; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

Di approvare quanto in premessa descritto al fine di formarne parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

Di prorogare i termini temporali dell’asta, per cui le offerte dovranno pervenire entro e non oltre 

le ore 13,00 del giorno 07.12.2015, mentre l’asta si svolgerà il giorno 10.12.2015 alle ore 12,00; 

Di approvare il nuovo avviso l’asta, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, 

recante le nuove date per la presentazione delle offerte e per l’esperimento dell’asta pubblica di 

cui trattasi; 

Di dare pubblicità alla presente proroga e al relativo avviso d’asta mediante pubblicazione all’albo 

pretorio del Comune e mediante comunicato nel sito internet istituzionale del Comune; 

Di dare atto che la presente determinazione non comporta spesa, non necessità del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

L’istruttore 

 

 Il Dirigente 

Maria Rimedia Chergia 



 
COMUNE DI ORISTANO 

 

  

Copia di Determinazione Numero 4217 del 01/12/2015 

 

 

SI ATTESTA CHE: 

 

 

• La presente determinazione è stata pubblicata per quindici giorni consecutivi nel sito web istituzionale 

di questo Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  

 

 

 

 

 

 

 F.to IL SEGRETARIO GENERALE 

Luigi Mele 

 

     

 

           

 

Copia Conforme all’originale per uso interno amministrativo 

  

 Il Funzionario 

Oristano lì: ____/____/________  _________________________ 
 


